Et quando fideiussoribus eius succurratur, vel contra: et si voluntate patris intercesserunt.

Filiusfamilias et qui pro eo intercedunt, licet §. 4 perpetuam exceptionem habeant, tamen si solverint, non repetunt. Nam talis exceptio non eorum favore, sed odio actoris interducta est.

Item si filiusfamilias et qui pro eo intercedit, solverint, id non repetunt: talis enim exceptio odio actoris, non favore eorum introducta est.

1) sive pecunia — consumta sit] Nota, eum, qui contra Senatusconsultum Macedonianum credidit, ne quidem, si nummi extant, et in peculio filiifamilias sint, actionem habere posse.

IX. Et naturaliter tenentur.

L. 10.

D. eod.

X. Si filiusfamilias non opposita exceptione con-demnatus sit, utitur exceptione exemplo mulieris in-tercedentis, propter odium actoris, non propter rei favorem.

L. 11.

D. eod.

Item si non opposita exceptione condemnati sunt, exceptione utuntur exemplo mulieris intercedentis.

L. 12.

D. eod.

XI. Item quando cessenet Senatusconsultum, filio-familias mutuum accipiente, id est, cum sciente patre hoc factum sit: ut eum pater, qui eum mutuam ac-cipere pecuniam iussit, ignorante creditore prohibuit: nam initium contractus spectatur.

XII. Item filiusfamilias novandi debiti causa va-lide promittit, quod alius mutuum accepit.

L. 13.

D. eod.

XIII. Item locus est Senatusconsulto, etsi iussu patris sui nepos, qui in potestate mea est, mutuam pecuniam sumsit.

L. 14.

D. eod.

XIV. Et sive civitas, sive homo privatus mutuum dederit, Senatusconsulto locus est.

L. 15.

D. eod.

XV. Si filiusfamilias, qui praeter patris volunta-tem mutuam pecuniam sumsit, literas ad patrem suum miserit, significans illi, ut pro se creditori solvat: si mutuum pater improbat, continuo testatione uta-tur, qua contrariam voluntatem declarat.

L. 16.

D. eod.

Item si filiusfamilias quasi ex mandato patris mutua pecunia sumta scripserit ei, ut solveret, pater in scriptis protestari debet, si id, quod factum est, improbat.

XVI. Si filius¹³⁾ accepta mutua pecunia dotem pro sorore dederit, pater convenitur, quasi creditum

L. 17.

D. eod.

¹⁾ E scholio, quod extat in Syn. p. 181, et inde apud Fabr. lit. c. T. II. p. 363. Eadem exhibet usque ad παρενέβαλον Schol. 25. ad Basil. XIV. 1. cap. 12. e Cod. Coisl. CLII. de promulg., edit. nostrae T. II. p. 97. ^{m)} E Tipucito. ⁿ⁾ E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 362. sq. ^{o)} E Tipucito. ^{p)} Hoc scholium est e Syn. p. 181. et pertinet ad §. 2. cap. 8. h. 4. ^{q)} E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 363. priori capiti iunctum. ^{r)} E Sch. t. ad Basil. XXII. 1. cap. 53. Fabr. III. 67. ^{s)} L. 11. secundo loco positam, L. 12. 13. 14. 15. D. h. t. habet solus Tipucitus. ^{t)} Ex Eustathio tit. de momento. §. 11. in Leunel. Iur. Gr. Rom. T. II. p. 208. Est §. 12. Cap. 1. in edit. Zachariaei. ^{u)} E Tipucito. ^{v)} E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 363.